SETOR DE PROTOCOLO
PROTOCOLAOO

,.. "-
. EM vd(4J) • chcunh,

• > • ~LJ . o=-> , ~i"">:")"-'.. - . ...=..:.u~..~ .•~~
uA1A

Câmara Mumcipa! de Sobral

REQUERIMENTO N° /2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sobra\.

EMENTA: Solicito, uma audiência pública para
o dia 18 de fevereiro nesta casa, para aprofundarmos a problemática atual. Que
podemos especificar: duplicidade de contas; cortes de fomecimento por contas já
pagas; falta de energia; demora no atendimento ao serviço públíco referente na falta
de energia, etc.

o Vereador subscrito, no uso de suas atribuições legais, solicita ouvido o
Plenário, ao Diretor Presidente da Companhia Energética do Ceará - ENEL, Or.
Abel Alves Rochinha, bem como o Diretor de Operações e Infraestrutura e Redes,
Dr. José Tavora Batista uma audiência pública para o dia 18 de fevereiro nesta casa,
para aprofundarmos a problemática atual. Que podemos especificar: duplicidade de
contas; cortes de fornecimento por contas já pagas; falta de energia; demora no
atendimento ao serviço público referente na falta de energia, etc.

JUSTIFICATIVA

Diante de tantas reclamações da população sobralense de tratamento
realizado no serviço na distribuição de energia elétrica da responsabilidade da
Concessionária Enel ( Energia Elétrica). Solicitamos uma audiência pública nesta a ser
realizada no dia 18/0212020, para podermos aprofundar a problemática atual. Que
podemos especificar: duplicidade de contas; cortes de fornecimento por contas já
pagas; falta de energia; demora no atendimento ao serviço público referente na falta
de energia, etc.

Assim, queremos saber dos responsáveis competentes, quais soluções a
serem realizadas sobre este assunto. Nosso objetivo é que os sobralenses tenham um
serviço público excelente para atender as necessidades referentes aos direito do
consumidor de forma plena.

''iHn-
slJ DAS SESSÕES

I - Fone: (88) 3677.76